2

[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

[image: image2.emf][image: image3.emf]
О внесении изменений в постановление Администрации города Пскова           от 03.12.2021 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие экономическому развитию города Пскова»
В целях приведения финансового обеспечения муниципальной программы «Содействие экономическому развитию города Пскова»                в соответствие с Решением Псковской городской Думы от 24 декабря 2021 г. № 1790 «О бюджете города Пскова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,  в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Администрации города Пскова от 13 февраля 2014 г. № 232 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Пскова», руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации города Пскова от 03.12.2021 № 1791«Об утверждении муниципальной программы «Содействие экономическому развитию города Пскова» следующие изменения:

1) в разделе I «Паспорт муниципальной программы «Содействие экономическому развитию города Пскова» строку «Источники финансирования МП, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования МП, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	ИТОГО

	местный бюджет
	15536,6
	14 241,6
	14236,6
	14311,6
	14311,6
	14311,6
	86949,6

	областной бюджет
	659
	439
	434
	8
	8
	8
	1556

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	Всего по программе:
	16195,6
	14680,6
	14670,6
	14319,6
	14319,6
	14319,6
	88505,6

»;
2) Приложение 2 «Перечень подпрограмм, включенных в состав муниципальной программы «Содействие экономическому развитию города Пскова» к муниципальной программе «Содействие экономическому развитию города Пскова»  изложить в следующей редакции:

«

	N п/п

	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и производственного комплекса города
	34333,2
	6784,7
	5 209,7
	5 209,7
	5709,7
	5709,7
	5709,7

	2
	Содействие развитию потребительского рынка и сферы услуг на территории города Пскова
	34429,6
	5 322,1
	5 822,1
	5 822,1
	5821,1
	5821,1
	5821,1

	3
	Активизация и реализация инвестиционного потенциала города
	19742,8
	4 088,8
	3 648,8
	3 638,8
	2788,8
	2788,8
	2788,8

»;
2. Внести в Приложение 3 «Подпрограмма 1 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и производственного комплекса города» к муниципальной программе «Содействие экономическому развитию города Пскова» следующие изменения:

1) в разделе I «Паспорт подпрограммы 1 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и производственного комплекса города» строку «Источники и объемы финансирования подпрограммы,          в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«
	Источники и объемы финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого

	местный бюджет
	6784,7
	5209,7
	5209,7
	5709,7
	5709,7
	5709,7
	34333,2

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по подпрограмме:
	6784,7
	5209,7
	5209,7
	5709,7
	5709,7
	5709,7
	34333,2

»;
2) внести в приложение «Перечень основных мероприятий и сведения   об объемах финансирования подпрограммы 1 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и производственного комплекса города»   к подпрограмме 1 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и производственного комплекса города» следующие изменения:

а) строку «Основное мероприятие 1. Расширение и реализация доступа субъектов предпринимательства к механизмам финансовой поддержки» изложить в следующей редакции:

«
	Основное мероприятие 1. Расширение и реализация доступа субъектов предпринимательства к механизмам финансовой поддержки
	всего
	1800
	-
	-
	1800
	Комитет социально-экономического развития АГП
	К 2027 году не менее 24 субъектов малого и среднего предпринимательства получили финансовую поддержку
	1. Количество субъектов МСП, получивших финансовую поддержку.

2. Наличие МПА, которым утверждены результаты конкурса "Предприниматель года"
	X
	X
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения

	2022 год
	50
	-
	-
	50

	не менее 4
	-

	2023 год
	50
	-
	-
	50

	не менее 4
	-

	2024 год
	50
	-
	-
	50

	не менее 4
	-

	2025 год
	550
	-
	-
	550

	не менее 4
	да

	2026 год
	550
	-
	-
	550

	не менее 4
	да

	2027 год
	550
	-
	-
	550

	не менее 4
	да

»;
б) графы 1-6 строки «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«
	Итого по подпрограмме
	всего
	34333,2
	-
	-
	34333,2

	2022 год
	6784,7
	0
	0
	6784,7

	2023 год
	5209,7
	0
	0
	5209,7

	2024 год
	5209,7
	0
	0
	5209,7

	2025 год
	5709,7
	-
	-
	5709,7

	2026 год
	5709,7
	-
	-
	5709,7

	2027 год
	5709,7
	-
	-
	5709,7

»;
3. Внести в Приложение 4 «Подпрограмма 2 «Содействие развитию потребительского рынка и сферы услуг на территории города Пскова»  к муниципальной программе «Содействие экономическому развитию города Пскова» следующее изменения:

1) в разделе I «Паспорт подпрограммы 2 «Содействие развитию потребительского рынка и сферы услуг на территории города Пскова» строку «Источники и объемы финансирования подпрограммы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

	Источники и объемы финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого

	местный бюджет
	5313,1
	5 813,1
	5 813,1
	5813,1
	5813,1
	5813,1
	34 378,6

	областной бюджет
	9
	9
	9
	8
	8
	8
	51,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,0

	Всего по подпрограмме:
	5322,1
	5822,1
	5822,1
	5821,1
	5821,1
	5821,1
	34 429,6

»;
2) внести в приложение «Перечень основных мероприятий и сведения   об объемах финансирования подпрограммы 2 «Содействие развитию потребительского рынка и сферы услуг на территории города Пскова» к подпрограмме 2 «Содействие развитию потребительского рынка и сферы услуг на территории города Пскова» следующие изменения:

а) графы 1-5 строки «Основное мероприятие 1 «Содействие торговой деятельности и создание благоприятных условий для ее развития» изложить в следующей редакции:

«

	Основное мероприятие 1 "Содействие торговой деятельности и создание благоприятных условий для ее развития"
	всего
	51

	51

	2022 год
	9

	9

	2023 год
	9

	9

	2024 год
	9

	9

	2025 год
	8

	8

	2026 год
	8

	8

	2027 год
	8

	8

»;
б) графы 1-11 строки «Основное мероприятие 1 «Оказание содействия в организации и проведении ярмарок, выставок, конкурсов, в т.ч. тематических» изложить в следующей редакции:
«
	Основное мероприятие 1 "Оказание содействия в организации и проведении ярмарок, выставок, конкурсов, в т.ч. тематических"
	Всего:
	2500

	2500

	ОПРУ
	Ежегодно обеспечено содействие в организации и проведении ярмарок, выставок, конкурсов в т.ч. тематических.
	1. Количество городских мероприятий, в том числе и конкурсов профессионального мастерства, в организации которых принято участие, шт.

	2022 год
	0

	0

	-

	2023 год
	500,0

	500,0

	не менее 1

	2024 год
	500,0

	500,0

	не менее 1

	2025 год
	500,0

	500,0

	не менее 1

	2026 год
	500,0

	500,0

	не менее 1

	2027 год
	500,0

	500,0

	не менее 1

»;
в) графы 1-6 строки  «Итого по подпрограмме»  изложить в следующей редакции:

«
	Итого по подпрограмме
	всего
	34429,6

	51
	34378,6

	2022 год
	5322,1

	9
	5313,1

	2023 год
	5822,1

	9
	5813,1

	2024 год
	5822,1

	9
	5813,1

	2025 год
	5821,1

	8
	5813,1

	2026 год
	5821,1

	8
	5813,1

	2027 год
	5821,1

	8
	5813,1

».
4. Внести в Приложение 5 «Подпрограмма 3 «Активизация                       и реализация инвестиционного потенциала города» к муниципальной программе «Содействие экономическому развитию города Пскова» следующие изменения:

1) в разделе I «Паспорт подпрограммы 3 «Подпрограмма «Активизация и реализация инвестиционного потенциала города» строку «Источники и объемы финансирования подпрограммы, в том числе                по годам:» изложить в следующей редакции:

«

	Источники и объемы финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого

	местный бюджет
	3438,8
	3218,8
	3213,8
	2788,8
	2788,8
	2788,8
	18237,8

	областной бюджет
	650,0
	430,0
	425,0

	1 505,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по подпрограмме:
	4088,8
	3648,8
	3638,8
	2788,8
	2788,8
	2788,8
	19742,8

»;
2) внести в приложение «Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования подпрограммы 3 «Активизация и реализация инвестиционного потенциала города» к подпрограмме 3 «Активизация           и реализация инвестиционного потенциала города» следующие изменения:

а) графы 1-7 строки «Основное мероприятие 1. Обеспечение вклада градостроительной деятельности в улучшение условий для привлечения инвестиций, в том числе для оперативного выделения земельных участков инвесторам» изложить в следующей редакции:
«

	Основное мероприятие 1. Обеспечение вклада градостроительной деятельности в улучшение условий для привлечения инвестиций, в том числе для оперативного выделения земельных участков инвесторам
	всего
	19742,8
	-
	1505,0
	18237,8
	-

	2022 год
	4088,8
	-
	650,0
	3438,8
	-

	2023 год
	3648,8
	-
	430,0
	3218,8
	-

	2024 год
	3638,8
	-
	425,0
	3213,8
	-

	2025 год
	2788,8
	-
	-
	2788,8
	-

	2026 год
	2788,8
	-
	-
	2788,8
	-

	2027 год
	2788,8
	-
	-
	2788,8
	-

»;
б) графы 1-6 строки «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«
	Итого по подпрограмме
	всего
	19 742,8
	-
	1 505,0
	18 237,8

	2022 год
	4 088,8
	-
	650,0
	3 438,8

	2023 год
	3 648,8
	-
	430,0
	3 218,8

	2024 год
	3 638,8
	-
	-
	3 213,8

	2025 год
	2788,8
	-
	-
	2788,8

	2026 год
	2788,8
	-
	-
	2788,8

	2027 год
	2788,8
	-
	-
	2788,8

 ».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         на заместителя Главы Администрации города Пскова Волкова П.В.

И.п. Главы Администрации

города Пскова                                                                                     И.В. Иванова
300

25.02.2022